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Tid bringe Spørgsm a,,tlet for Domstolene til endelig Afgørelse. 홢 
Bevis som Skibsfører, Styrmand eller Maskinmester forbrydesy 
naar IndehaveIen ved Dom findes skyldig i en i den offentlige 
Mening vanærende Handling. De øvrige ovfr. omhandlede 
Beviser forbrydes, naar Indehaveren ved Dom findes skyldig 
til Straf af offentligt Arbejde for en i den offentlige Mening 
vanærende Handling. 홢 Overtrædelse af Loven skal straffes 
med Bøder fra 20 til 500 Kr., der i Gentagelsestilfælde kan 
stige til 1,000 Kr. Bøderne tilsvares af Rederen, medmindre 
han tilvejebringer Sandsynlighed for, at Lovovertrædelsen ikke 
kan tilregnes ham eller hans Fuldmægtig. Bøderne tilfalder 
Bombebøssen i København eller anden i Søfartens eller de sø- 
farendes Interesse indstiftet Indretning. 

I Landstinget 홢 hvor dette Lovforslag behandledes 
under eet med Lovforslaget om Navigationsskolerne, jfr. ovfr. 홢 
foretoges nogle Ændringer i Lovforslaget. 1) Det skal være 
tilstrækkeligt, at den Mand, der skal være ansat paa et 
Motorfartøj (ovfr. I Nr. 3), har Bevis som Maskinpasser 
(han behøver altsaa ikke at have Bevis som Motorpasser), 
hvorhos omvendt Grænserne for de Tilfælde, hvor en saadan 홢 
Mand (Motorpasser eller Maskinpasser) kan gøre Tjeneste 
som eneste Mester, nedsættes fra 200 H. K. til 150 H. K. og 
fia 600 Passagerer til 400 Passagerer. Der tillægges imid- 
lertid Handelsministeren Bemyndigelse til for Sejlskibe med 
Hjælpemotor af ikke over 200 H. K. under særlige Omstæn- 
digheder at gøre Undtagelse fra de heromhandlede Bestem- 
melser. 2) De ved Lovforslaget indførte »Maskinmestre af 
3die Klasse« afløses af en »Undermesterklasse«, idet til- 
lige Fordringerne til Erhvervelse af Bevis som »Undermester« 
gøres noget lempeligere end i Lovforslaget foreslaaet for 
»Maskinmesteren af 3die Klasse«: Fordringen om, at de 
skal have bestaaet Haandværksprøven, frafaldes, og Tiden, 
hvori de skal have faret til Søs, nedsættes fra 9 Maaneder til 
6 Maaneder, fra 18 Maaneder til 15 Maaneder og fra 12 
Maaneder til 9 Maaneder, medens omvendt Fordringen om 
4 Maaneders Fart som »Maskinmester af 3die Klasse« for 
den, der ønsker Bevis som Maskinmester af 2den Klasse, 

'skærpes noget, idet der nu skal kræves, at Farten som 
»Undermester« skal have varet 6 Maaneder, 3) I Stedet 
for Lovforslagets Bestemmelser (ovfr. I. Nr. 4) om Antallet af 
Maskinmestre paa Skibe med Maskine paa over 500 H. K. 


